[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.08.2015  № 1811
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 28.04.2010 № 49
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ на территории муниципального образования «город Слободской», утвержденный постановлением администрации города Слободского от  28.04.2010 № 49  (далее – Порядок), внести  следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 1.2  Порядка изложить в следующей редакции:
«ведомственная целевая программа – программа, разрабатываемая субъектом бюджетного планирования в пределах предусмотренных ему бюджетных ассигнований и содержащая комплекс скоординированных мероприятий, направленных на решение конкретной задачи подпрограммы муниципальной программы, а также измеряемые целевые индикаторы. Ведомственная целевая программа является самостоятельным документом.».
1.2. Изложить Паспорт ведомственной целевой программы в новой редакции согласно приложению.

1.3. Пункт 1.3.3 дополнить словами: «а также ее соответствие цели и задаче муниципальной программы, характеристику вклада ведомственной целевой программы в достижение цели и решение задачи муниципальной программы.».
1.4. П.1.4. изложить в новой редакции: «Мероприятия ведомственной целевой программы не могут дублировать мероприятия других ведомственных целевых программ и муниципальных программ.
Расходы муниципальных целевых программ не могут быть включены в проекты ведомственных целевых программ.».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового управления Пузанкову С.Ф.
Глава администрации

города Слободского               И.В. Желвакова
Приложение

к Порядку разработки,

утверждения и реализации

ведомственных целевых программ

Форма

                                  ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

Главный распорядитель
средств бюджета города Слободского     ______________________________________
Наименование ведомственной

целевой программы                       ____________________________________________
Наименование муниципальной

программы                                      ____________________________________________
Должностное лицо, утвердившее

программу (дата утверждения)
                                                          ____________________________________________

Цели и задачи                                 ____________________________________________

Целевые индикаторы и

показатели                                       ____________________________________________

Характеристика программных

мероприятий                                   ____________________________________________

Сроки реализации                          ____________________________________________

Объемы и источники

финансирования                             ____________________________________________

Ожидаемые конечные результаты

реализации ведомственной

целевой программы и

показатели ее социально-

экономической эффективности     ____________________________________________